ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL

DOCUMENTOS

COMUNICADO Nº 001/2025
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO nº 02/2025

CREDENCIAMENTO DE MUNICÍPIOS – PROGRAMA PRA TER ONDE MORAR -
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

A Presidência da Agência Goiana de Habitação S.A., no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e
considerando o Edital de Chamamento Público Para Credenciamento Nº 002/2025
(SEI Nº 202500031007172), que visa promover o credenciamento de municípios
goianos interessados em promover a regularização fundiária urbana, na modalidade
de interesse social (Reurb-S), de áreas municipais, nos termos da Lei Federal nº
13.465/2017, por meio do programa Para Ter Onde Morar – Regularização Fundiária;
considerando que o Ciclo 1 está em execução e encontra-se na Fase 1 (Formalização
de Interesse), com previsão de encerramento no dia 10/12/2025;
considerando que em decorrência do ineditismo do credenciamento, alguns
municípios vislumbraram a necessidade de um maior prazo para fornecimento da
documentação exigida para inscrição;

RESOLVE:

I - PRORROGAR , até o dia 21 de dezembro de 2025, o prazo de encerramento
d a Fase 1 (Formalização de Interesse) do Ciclo de Credenciamento nº 1 do
Edital de Chamamento Público Para Credenciamento Nº 002/2025.

II - ESTABELECER que permanecem inalterados as demais disposições editalícias.

Goiânia, 2 de dezembro de 2025.

ALEXANDRE BALDY DE SANT'ANNA BRAGA
Diretor-Presidente da Agência Goiana de Habitação S.A.  -AGEHAB

Documentos COMUNICADO 1/2025 - Prorrogação do Ciclo 1 (83282849)         SEI 202500031011157 / pg. 1

https://goias.gov.br/agehab/chamamento-publico-no-002-2025/
https://goias.gov.br/agehab/chamamento-publico-no-002-2025/

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE BALDY DE SANT ANNA
BRAGA, Presidente, em 02/12/2025, às 14:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 83282849 e o código CRC A31D7958.

Referência: Processo nº 202500031011157 SEI 83282849

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL

RUA 18-A Nº 541, , - Bairro SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP 74070-060
- (62)3096-5045.

Documentos COMUNICADO 1/2025 - Prorrogação do Ciclo 1 (83282849)         SEI 202500031011157 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=83282849&crc=A31D7958

	Documentos COMUNICADO 1/2025 - Prorrogação do Ciclo 1 (83282849)